

**Handläggare**  
Maria Haskas  
Telefon: 0850815087

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2023-06-15

## Badplatser i Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse från Henrietta Ludwig (C), Kristina Lutz m.fl. (M) och André Nilsson (L)

### Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.
2. Skrivelsen sänds till idrottsnämnden för kännedom.

### Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-04-27 anmäldes en skrivelse från Henrietta Ludwig (C), Kristina Lutz m.fl. (M) och André Nilsson (L) angående badplatser i Skarpnäcks stadsdelsnämnd. Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning.

### Ärendet

I skrivelsen tas upp att vattnet är en stor del av Stockholm. Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna vill tillgängliggöra det vatten som finns i hela staden och ta vara på de outnyttjade möjligheter som finns. Dels med fler strandbad, dels med vattennära broar, badflottar, badstegar och soldäck. Skrivelsen avslutas med tre frågor:

1. I stadens budget för 2023 står det att stadsdelsnämnderna ska bidra till arbetet med att tillskapa fler badplatser. Vilket arbete pågår i förvaltningen för att öka antalet badplatser inom stadsdelsnämndområdet och eller bredda redan befintliga badplatser, såsom Söderbysjön?
2. Hur mycket pengar har förvaltningen avsatt i sin investeringsbudget för att uppföra badbryggor, badflottar, bastuflottar, badstegar och liknande? Framförallt Söderbysjön skulle behöva detta.

3. Hur mycket pengar har nämnden sökt från potten Stockholm vid vatten i CM4 för att tillgängliggöra vattnet inom sitt geografiska område för bad?

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har behandlats i förvaltningsgrupp och i pensionärsrådet 2023-06-08.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning ansvarar för tre officiella badplatser inom stadsdelsnämndsområdet, Flatenbadets allmänna, Flatenbadets barnbad samt Skrubba strandbad. Söderbysjön ligger i Nackareservatet i Nacka kommun, det är dock Stockholms stad som äger marken. Nackareservatet förvaltas av fastighetskontoret och det är idrottsförvaltningen som ansvarar för badplatsen vid Söderbysjön som blev officiellt strandbad sommaren 2022.

Nedan besvarar förvaltningen de frågor som ställs i skrivelsen:

1. I stadens budget för 2023 finns en aktivitet om att planera för fler badplatser samt att kartlägga platser för vinterbad och bastubad:

*Kommunstyrelsen ska tillsammans med exploateringsnämnden, idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, stadsdelsnämnderna och Stockholms Hamn AB planera för inrättandet av fler strand- och bryggbad där det är lämpligt och kartlägga möjligheterna att anlägga fler vinterbadplatser med möjlighet till bastubad.*

Stadsdelsförvaltningen deltar i det pågående arbetet under ledning av stadsledningskontoret.

En handlingsplan för nya bad har tagits fram av Miljöförvaltningen där två platser att utreda vidare för nya bad i området pekas ut: Scoutstugan Drevviken med svårighetsgrad lättare och Scoutstuga Flaten med svårighetsgrad medel. Skarpnäcks stadsdelsområde har inte identifierats som ett område där det finns behov av nya bad i behovsanalysen. Då de platser som lyfts fram ligger otillgängligt och i områden med höga natur- och i vissa fall även kulturhistoriska värden är det inte en fråga som förvaltningen arbetar med i nuläget.

2. Förvaltningen förlängde befintlig solbrygga vid lilla Sickla under 2022 för cirka 500 000 kr med delfinansiering av

CM4-potten Stockholm vid vattnet. Badstegar kan inte sättas vid Lilla Sickla då det inte är en officiell badplats.

Innevarande år byter förvaltningen ut bryggor vid Flaten för cirka 7 miljoner kronor. Bastuflotte vid Flaten har utretts men blev istället en bastu inrymd i en av fastighetskontorets byggnader som brann ned för ett par år sedan. Den beräknas stå klar till sommaren 2023 och är delvis bekostad genom CM4-potten för Stockholm vid vattnet i samarbete med fastighetskontoret och föreningslivet. Nämnden har under 2020-2021 mottagit medborgarförslag om bastuflotte och brygga vid Söderbysjön som skickats vidare till idrottsförvaltningen.

De områden vid vatten som förvaltningen har rådighet över ligger inom naturreservat vilket gör att det finns naturvärden och djurliv att ta hänsyn till som försvårar anläggandet av bastuflottar, bryggor mm. Med inrättande av officiell badplats kommer också provtagning av vatten, anläggande av toaletter och andra faciliteter samt att räddningstjänst och servicebilar behöver ta sig fram.

3. Förvaltningen har för 2023 ansökt om och erhållit 3,8 mnkr för att reparera bryggor som skadats samt anlägga utomhusduschar vid Flatenbadet.

Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelse från Henrietta Ludwig (C), Kristina Lutz m.fl. (M) och André Nilsson (L)
2. [Handlingsplan för nya bad - Stockholms miljöbarometer](#)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-05-05